#### مختصری از زندگینامه طغرای

«نام او، ابواسماعیل حسین بن علی بن محمد بن عبدالصمد است و به القابی چون: عمید، استاد، منشی، اصفهانی، مؤید الدین و طغرای مشهور است. تخلص طغرای به سبب اشتغال شاعر در دیوان طغراء بوده است. در سال ۴۵۳هـ ۱۰۶۱م در محله جی اصفهان در خانواده‌ای شریف از نوادگان ابوالأسود دوئلی متولد شد.» (طاهر، ۱۹۸۵م: ۱۰۶) «به هر تقدیر خواه طغرای از اعقاب مهاجران عرب باشد یا نه، ایرانی بوده است زیرا این اعراب و چه بعد از آنان ترکان، و یا هر بیگانه دیگری، پس از توالی چند نسل و زندگانی در میان ایرانیان ملیت سابق خود را از دست می‌داده‌اند و آداب و رسوم و فرهنگ و تمدن بر عنصر ایشان غلبه می‌کرد.»